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Bakgrund 

Vällingbyskolans elever i klass 3B har lämnat in en skrivelse till 

miljöförvaltningen om att de önskar att det ska finnas fler 

återvinningsstationer i Sverige så att det blir lättare för medborgarna 

att återvinna förpackningar. På deras skola vill de ha ett kärl för 

återvinning av papper och de vill kunna sortera ut matavfall så att 

det blir biogas. Förslagsställarna har bifogat en lista med 

namnunderskrifter som ställer sig bakom förslaget. 

Ärendet 

Insamling av förpackningar bra för miljön 

Under 2017 lämnades enligt Förpacknings och tidningsinsamlingen 

(FTI AB) 649 000 ton förpackningar och tidningar till återvinning. 

Det motsvarar 2364 fotbollsplaner som täcks med en meter högt 

lager av material. Räknat per person i Sverige så motsvarar det 64 

kilo som gått till återvinning. Under 2017 samlade enbart 

Stockholms stad in cirka 27 kg papper och tidningar per person. 

 

Enligt undersökningar från FTI är människor väldigt stolta över sitt 

ansvarstagande som återvinning innebär eftersom det bidrar till 
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kretsloppet och en bättre miljö som är bra för oss alla. Dessutom 

finns ett stort förtroende för att insamlingssystemet fungerar och 8 

av 10 är nöjda eller mycket nöjda med insamlingssystemet som 

helhet (Återvinningsbarometer 2017). Bland barn och unga är det en 

självklarhet att kunna återvinna sitt avfall som till exempel papper, 

tidningar, plast, metall och glas.  

Matavfall blir biogas 

Stockholms stad har ett gemensamt uppdrag att öka mängden 

insamlat matavfall som bland annat ska bli miljövänlig biogas till 

våra bilar, bussar och lastbilar. År 2020 har vi tillsammans med 

Stockholm Vatten och Avfall som mål att samla in 70 % av allt 

matavfall som uppkommer i Stockholm bland annat från stadens 

skolor.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Miljöförvaltningen har ett tätt samarbete med Förpacknings och 

tidningsinsamlingen som ansvarar för våra återvinningsstationer. Vi 

kontrollerar bland annat att stationerna har en fungerande tömning 

och städning för att återvinningen ska kunna fungera på bästa sätt 

för våra medborgare.  

 

Staden och Förpacknings- och tidningsinsamlingen ser ständigt över 

möjligheter att hitta nya platser att ställa ut återvinningsstationer på. 

Dock är det tyvärr inte alltid lätt att sätta upp nya 

återvinningsstationer på grund av platsbrist. Det byggs väldigt 

mycket i Stockholm och alla måste få plats på de begränsade ytor 

som finns. År 2019 kommer ny lagstiftning (producentansvar för 

förpackningar) som ställer krav på mer fastighetsnära insamling av 

förpackningar. Det betyder att medborgarna ska kunna lämna avfall 

till återvinning i närheten av den egna bostaden.  

 

Miljöförvaltningen är mycket positiv till att ni vill öka 

möjligheterna att sortera ut fler förpackningar och tidningar samt att 

sortera ut matavfall i er skola. Det leder till en ökad insamling och 

en mindre belastning på miljön när mer material återvinns. 

 

Miljöförvaltningen ser också gärna att ni kontaktar er rektor som 

kan undersöka om er skola har möjlighet att sortera ut ert matavfall. 

Kontakta Stockholm Vatten och Avfall så hjälper de gärna till med 

goda råd och hur ni på bästa sätt kan ta hand om ert avfall. Det är 

bra för miljön att matavfallet blir biogas och bidrar till att vi som 

bor i Stockholm ska kunna uppnå vårt miljömål att 70 % av allt 

matavfall som uppkommer ska tas om hand och bli biogas.  
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Och bäst av allt är att vi tillsammans jobbar för att minska vårt 

matsvinn. 
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